
Kolejny anioł zawita w Toruniu 

 

Toruńska starówka wzbogaci się w piątek, 29 sierpnia 2025 r. o kolejną
rzeźbę w ramach projektu „Śladem Toruńskich Aniołów”. Tym razem
aniołek zostanie odsłonięty przy Rynku Nowomiejskim 25. Zapraszamy na
godz. 14:00.

Anioł zlokalizowany na Rynku Nowomiejskim został ufundowany przez firmę
Optometria Karczewski Sp. z o.o. Wszystkich zainteresowanych wyglądem nowej
rzeźby anioła zapraszamy na uroczyste odsłonięcie, które odbędzie się w piątek, 29
sierpnia 2025 r. o godz. 14:00. 

To czwarty anioł, który pojawi się w Toruniu. Pierwszy – nazwany przez mieszkańców
imieniem „Jonasz” powstał w maju 2025 r. przy Ratuszu Staromiejskim. Dziś można
je spotkać także na ul. Szczytnej oraz na Bulwarze Filadelfijskim. 

W odsłonięciu rzeźby nowego anioła wezmą udział zastępca Prezydenta Miasta
Torunia Dagmara Zielińska, autorka rzeźby Małgorzata Wiecławska-Furyk oraz
inwestor - Maciej Karczewski reprezentujący Optometrię Karczewski. Uroczystość
umili występ dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1 – "Piernikowych Nutek" pod
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kierownictwem dyrektor placówki Oliwii Walczak.

Projekt "Śladem Toruńskich Aniołów" to inicjatywa Biura Toruńskiego Centrum
Miasta, której celem jest wzbogacenie przestrzeni publicznej poprzez symboliczne
przedstawienie anioła — postaci znanej z miejskiego herbu, niosącej uniwersalne
wartości.

Pierwszy z aniołów powstał z miejskiej inicjatywy, postaci kolejnych aniołów są
fundowane przez lokalnych przedsiębiorców, którzy włączyli się w miejski projekt
promocyjny. 

Szlak w najbliższych miesiącach rozrośnie się po całym Zespole Staromiejskim, ale
aniołów będziemy mogli też wkrótce szukać m.in. na moście drogowym, przy CKK
Jordanki, także poza ścisłym centrum miasta. 

Trwają prace nad drukowaną mapą szlaku oraz stroną internetową z przeznaczeniem
dla turystów i gości naszego miasta, która swoją premierę będzie miała już wkrótce.
Przy każdym z aniołów pojawi się kod QR kierujący do strony projektu. Dzięki
interaktywnym narzędziom odkrywanie kolejnych rzeźb na trasie projektu, a także
poznawanie historii związanych z nimi miejsc, będzie jeszcze bardziej atrakcyjne i
angażujące.
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